
Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 201586 DIÁRIO OFICIAL Nº 33021

NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

AMILTON PINHEIRO DE OLIVEIRA 30 2014/2015 27/7 a 25/8/2015

ARISLY GONÇALVES DE OLIVEIRA PERES 18 2014/2015 23/7 a 9/8/2015

CÉSAR ROGÉRIO SILVA PINTO 30 2014/2015 10/8 a 8/9/2015

DAFNE FERNANDEZ DE BASTOS 23 2013/2014 6 a 28/8/2015

DANIEL GAMA GUIZZO 14 2013/2014 18 a 31/8/2015

DIONIZIO DE JESUS VIEIRA 30 2011/2012 26/11 a 25/12/2015

FERNANDA LIMA DA CUNHA 30 2014/2015 7/1 a 5/2/2016

JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 30 2014/2015 13/7 a 11/8/2015

JEREMIAS DA GRAÇA SOUZA 15 2014/2015 4 a 18/8/2015

JOSÉ CERDEIRA LOPES 10 2011/2012 31/8 a 9/9/2015

JOSÉ MARIA TOCANTINS MELO 30 2013/2014 10/8 a 8/9/2015

JUCÉLIO LIMA LOPES 30 2014/2015 3/8 a 1º/9/2015

MAÍRA BRILHANTE CORRÊA NEVES 12 2013/2014 28/9 a 9/10/2015

MÁRCIO HENRIQUE FREITAS DA CUNHA 14 2013/2014 21/9 a 4/10/2015

MARIA DE FÁTIMA DA CRUZ CRESCENTE 15 2014/2015 8 a 22/9/2015

MARCO ANTÔNIO MACIEL DA SILVA 30 2014/2015 3/8 a 1º/9/2015

MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE 15 2013/2014 8 a 22/9/2015

MAYANA BARROS JORGE JOÃO 30 2014/2015 14/9 a 13/10/2015

MÔNICA LUCIANA KOURI FERREIRA 13 2014/2015 4 a 16/9/2015 

RAFAEL TEODORO CORREIA 30 2013/2014 1º a 30/9/2015

RENATO LENO CUNHA ALMEIDA 23 2012/2013 21/9 a 13/10/2015

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 8 2014/2015 20 a 27/7/2015

VALÉRIA LÚCIA SILVA PAPALÉO PAES 20 2010/2011 14/9 a 3/10/2015

VANNER FERNANDES VASCONCELLOS 23 2013/2014 12/8 a 3/9/2015

ZILKA MANOELA VILLARIM GOMES DE 
TORRES 10 2014/2015 13 a 22/10/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 592/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO

ANA PAULA SALAME CHAVES 2014/2015 3/11 a 2/12/2015

CARLA LUCIANA GURJÃO DE ARAÚJO FREIRE 2014/2015 10/8 a 8/9/2015

DANIEL GAMA GUIZZO 2014/2015 1º a 30/9/2015

INGRID RODRIGUES SANTOS 2014/2015 30/9 a 29/10/2015

LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE 2014/2015 8/9 a 7/10/2015

RENÊ SOUZA DA SILVA 2013/2014 21/9 a 20/10/2015

VALÉRIA LÚCIA SILVA PAPALÉO PAES 2013/2014 13/10 a 11/11/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 593/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, e AUTORIZAR o gozo dos 
dias restantes, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES GOZO

CÉLIA MARIA DE 
MOURA BRITO 2014/2015 8/6 a 

7/7/2015 29/6/2015 9 21 a 
29/7/2015

MAYLÔR COSTA 
LÉDO 2014/2015 22/6 a 

21/7/2015 6/7/2015 17 21/9 a 
7/10/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 594/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
TRANSFERIR o período de férias de servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ALEXANDRE DA SILVEIRA SAMPAIO 
NETO 2014/2015 1º a 30/10/2015 16/11 a 

15/12/2015

DANIEL FERNANDES RODRIGUES 2013/2014 1º a 30/10/2015 18/11 a 
17/12/2015

EDSON GILLET BRASIL 2014/2015 7/1 a 5/2/2015 21/10 a 
19/11/2015

EMANUEL SALUSTIANO CAVALCANTE 
LEITE 2014/2015 1º a 30/9/2015 13/10 a 

11/11/2015
JÉSSIKA ELÍSEA MARTINS DE AQUINO 2014/2015 8/9 a 7/10/2015 7/1 a 5/2/2016

JOSÉ AUGUSTO SOARES DO AMARAL 2013/2014 20/7 a 
18/8/2015 10/8 a 8/9/2015

LAYS FAVACHO BASTOS 2013/2014 3/8 a 1º/9/2015 27/10 a 
25/11/2015

LEOVEGILDO MORAES FRANCA 2014/2015 1º a 30/9/2015 25/11 a 
24/12/2015

MARCOS VÍNICIUS GUERRA FERREIRA 2014/2015 16/7 a 
14/8/2015

15/9 a 
14/10/2015

PAULO SÉRGIO BASTOS DE ALMEIDA 2014/2015 15/6 a 
14/7/2015

15/9 a 
14/10/2015

RAFAELA DE NAZARÉ SILVA DA SILVA 2014/2015 3/11 a 
2/12/2015 10/3 a 8/4/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de 2015.                                                                                                                                            
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 624/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ASTROGILDA DAS GRACAS AMARAL 
LIMA 13 a 17/11/2015

AURILENE LEAO DIAS 6 /11/2015

CHRISTIANE TEIXEIRA DA SILVA 
FUJIYAMA

24/11/2015 a 
21/2/2016

IVA VIEIRA DOS REIS 9/11 a 
18/12/2015

LENA VANIA MENDES ROCHA 28/10/2015 a 
25/1/2016

MARCOS MAGNO SIQUEIRA 9 a 13/11/2015

MARIA MONICA SASSIM RODRIGUES 11 a 13/11/2015

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 11 a 13/11/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de novembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 628/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o servidor KLEOSON BRUNO CORRÊA DOS SANTOS, 
Técnico em informática, no período de 27/11 a 1º/12/2015, a 
participar da “Semana de Análise de Pontos de Função”, a ser 
realizado pela empresa A. S. Vilanova Neto - ME, nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de novembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa.
PORTARIA N.° 629/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR a servidora DEBORAH MAIA, Técnico  especializado 
- Médico, no período de 17 a 20/11/2015, a participar do “10º 
Congresso de HIV AIDS e 3º Congresso  de Hepatites Virais”, 
promovido pelo Ministério da Saúde, a ser realizado em João 
Pessoa/PB.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de novembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 630/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o servidor FRANCISCO CARLOS GOMES DE CASTRO 
FILHO, Assessor de Promotoria de Justiça de 2º Entrância,  no 
período de 19 a 20/11/2015, a participar do curso “Combate 
ao crime Organizado”, sem ônus para o Ministério Público, 
Promovido pelo Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional 
- CEAF, nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de novembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa.
PORTARIA N.° 631/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
RETIFICAR a PORTARIA N° 604/2015-MP/SGJ-TA, de 4/11/2015, 
publicada no D.O.E. de 9/11/2015, que autorizou o servidor 
CARLOS HENRIQUE COELHO TOCANTINS, Técnico - Analista 
de Sistemas, a participar da “Semana de Análise de Pontos de 
Função”, realizada pela empresa A. S. Vilanova Neto - ME, nesta 
Capital, no período de 20, 23 e 24/11/2015, para o período de 
27/11 a 01/12/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de novembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 632/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ADRIANO MAIA CORRÊA 9 a 11/11/2015

ALICE RAFAELA RODRIGUES DE 
AZEVEDO 9 a 11/11/2015


